10

66

Vorspei sen

Gefiillte Knoblauchchampignons
mit Petersilienkruste auf sc. tatare an knackigem
Salatbouquet, bunt garniert /ac,1

Gebackene Champignons auf sc. tatare
an Krauterreis /16,

Suppen

Curry-Cocos-Siippchen
Mit Zuckerschoten-Julienne & Chili-Ol

Raffinierte Fladlesuppe

Feine Rinderbrithe mit Eierkuchenstreifen /a,B1,u,M

Tomatensiippchen mit Basilikumrahm 3
& Buttercroutons //aeLum

Salate

Gartensalat

verschiedene Salate, Wildkrauter, Chicorée, griine Gurke,
Korner, Tomate und Apfelscheiben an einer herzhaften
Orangen-Vinaigrette, bunt garniert /u

Klosterkeller-Mini-Salat
Frischer Salat, Wildkrauter, Paprika, Korner,
Orangen-Dressing, bunt garniert /u

Sahnegurkensalat
Griine Gurke, Dill, Zitrone, Sahne

15,00 €

15,00 €

820 €

7,80 €

7,80 €

13,00 €

7,00 €

550 €

Einen Anderungswunsch erfiillen wir Thnen gern gegen einen Aufpreis von 2,00 €.



14

15

16

17

18

19

Herzhaftes und De(z’riges

aus onserer Kellerkoche

Rosmarin-Rumpsteak im Tiegel

Ein wiirziges Steak mit frischem Rosmarin gebraten
an Paprika-Zwiebel-Rahm & deftigen Bratkartoffeln,1,s

Rumpsteak mit Senfkruste

Ein wiirziges Steak mit gemahlenen
Sonnenblumenkernen in Senfkruste iiberbacken,
dazu Broccoli in Sahne & gebratene Knoblauchkartoffeln,t

Zwiebelfleisch-Tiegel ,,Bibulibus®

Pikant gewlirztes Geschnetzeltes vom Roastbeef, Zwiebeln,
Rotwein, herzhafte Kidneybohnen & Rostiko /a,1,5,m

Monchspfanne , Klosterkeller®

Kraftiger Rindsgoulasch vom Roastbeef mit frischen
Bratkartoffeln, Paprika, bunt garniert /a.¢

Knoblauch-Rumpsteak im Tiegel

Ein wiirziges Steak mit Knoblauchrahmsauce und
frischen Bratkartoffeln /a1,

Krauter-Steak-Pfanne

Ein wiirziges Rumpsteak mit Krautern der Provence
gebraten, mit Tomate & Kése tiberbacken, frischer Salat,
bunt garniert. Dazu reichen wir Thnen Rostiko /4, 1,m

2850 €

32,00 €

30,00 €

25,00 €

28,50 €

30,00 €

Einen Anderungswunsch erfiillen wir Thnen gern gegen einen Aufpreis von 2,00 €.



Fisdgerich’re

. . 27,00 €
21 Zanderfilet im Lauchbett
an Zitronen-Cognac-Sauce & Petersilienkartoffeln /a1,
22 Rotzungenfilet in Mandelkruste 25,50 €
an Blattspinat & Petersilienkartoffeln /a,um
Ge@hge\seﬂch’re
29 Gebratene Wachteln an Creamsherrysauce 28,00 €
mit in Portwein gediinsteten Feigen & Herzoginkartoffeln /a,r5,m
31 Coq au Vin 25,00 €

Gebratene Hahnchenkeule auf Rotweinsauce mit Gemiiseallerlei,
& Herzoginkartoffeln /B,c,0,m

Einen Anderungswunsch erfiillen wir Thnen gern gegen einen Aufpreis von 2,00 €.



32

33

34

37

39

Gerichte vom Schwein

Gebratene Medaillons vom Schweinefilet, 23,80 €
geflillt mit Krauterfrischkase,

auf Basilikumsahnesauce & Kartoffelkroketten /1,0,m

Zart gebratene Schweinefilets 23,80 €

mit feiner Kirsch-Ingwer-Rotwein-Sauce iiberzogen
und gebutterten Schupfnudeln /a1,5,m

Gebratene Schweinefilets auf sc. choron .. 22,50 €
mit gebutterten Erbsen & Pommes frites /aH,1,J

Gerichte vom Rind

Rumpsteak mit Krauterkruste 32,00 €

auf Rotweinsauce mit feinen Speckbohnchen & Herzoginkartoffeln
A,B,I,J,M

Rumpsteak mit gebratenen Zwiebeln 2850 €
an frischen Bratkartoffeln /a

Rumpsteak ,,Spreewalder Art* . 2850 €

mit frischen Bratkartoffeln, gebratenen Zwiebeln, Meerrettich,
Gewiirzgurke /1,5

Einen Anderungswunsch erfiillen wir Thnen gern gegen einen Aufpreis von 2,00 €.



44

45

47

49

Klosterkeller-Steaks

Pfeffersteak

180 g (Rohgewicht) Rumpsteak mit Pfeffersauce/i,s

Champignon-Steak
180 g (Rohgewicht) Rumpsteak
mit Rahm-Champignon (s) /1,7

Rumpsteak (200 g Rohgewicht)

Rumpsteak (250 g Rohgewicht)

Riesen-Rumpsteak (350 g Rohgewicht)

(fiir durchgebraten nicht geeignet)

Beil%en zv den Klosterkeller-Steak s

52
53
54
55
57

58

Pfeffersauce /1

sc. choron @,4) /1
Champignons (3 in Rahm
Prinzessbohnen

Gebutterte Schupfnudeln
/AM

Speckbohnen

5,30 €
5,30 €
6,00 €
5,50 €
5,90 €

6,50 €

59
60

61
62

64
65

2850 €

31,50 €

25,00 €

28,50 €

37,00 €

frische Bratkartoffeln 6,50 €

Pommes frites 4,20 €
Rostikoyam 5,50 €
Kartoffelkroketten/ai,m 4,20 €
Herzoginkartoffeln 4,20 €
/A LM

Knoblauchkartoffeln 7,00 €



70

71

75

Dessert

Tartufo
Eiskrem Vanille-Schokolade mit Schlagsahne /1,m

Zitronensorbet
Sekt mit Zitroneneis /m

Schwarzwalder Kirscheisbecher

Schoko- und Vanilleeis mit Kirschwasser,
Kirschen, Sahne & Schokoraspeln /v,

Vanilleeis mit heiBen Kirschen und Schlagsahne
JLLM

7,50 €

720 €

850 €

750 €

































Anlage:
Angabe von Zusatzstoffen in Lebensmitteln

mit Farbstoff

mit Konservierungsstoffe

mit Antioxidationsmittel

mit Geschmacksverstarker

geschwefelt

mit Stissungsmittel

mit Phosphat

geschwarzt

gewachst

Chininhaltig

:5@00\10\01-500[0'-‘

Koffeinhaltig




